
  

Beleidsregels  
inzake de vaststelling van aanslagen verontreinigings- en 
zuiveringsheffing van de  categorie ‘tweede woningen’. 
Het bestuur van het Noordelijk Belastingkantoor; 
Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 123 van de 
Waterschapswet en artikel 7.2 van de Waterwet; 
 
Besluit: 
De beleidsregels inzake de vaststelling van aanslagen verontreinigings- en zuiveringsheffing 
van de categorie ‘tweede woningen’ vast te stellen. 
 

 
 
Artikel 1 
1 Deze beleidsregels gelden voor de aanslagen verontreinigings- en zuiveringsheffing en 

worden toegepast ten behoeve van de waterschappen Hunze en Aa’s, Noorderzijlvest 
en Wetterskip Fryslân. 

2  Op schriftelijk verzoek van de heffingsplichtige gebruiker van een ‘zelfstandige’ tweede 
woning met recreatieve bestemming, welke niet is gesitueerd op een voor 
verblijfsrecreatie bestemd terrein, wordt de in het eerste lid bedoelde aanslag, als het 
waterverbruik op jaarbasis 20 m³ of minder bedraagt, op één vervuilingseenheid 
vastgesteld. 

 
Artikel 2  
1.  Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2018 en zijn van toepassing op de 

aanslagen die betrekking hebben op tijdvakken en tijdstippen die aanvangen 
onderscheidenlijk liggen op of na 1 januari 2018. 

2. De beleidsregels inzake de vaststelling van aanslagen verontreinigings- en 
zuiveringsheffing van de categorie ‘tweede woningen’ 2015 Hefpunt, vastgesteld door 
het dagelijks bestuur van Hefpunt blijven van toepassing op aanslagen die betrekking 
hebben op tijdvakken en tijdstippen die aanvangen onderscheidenlijk liggen vóór 1 
januari 2018. 

3.  Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels inzake de vaststelling van aanslagen 
verontreinigings- en zuiveringsheffing van de categorie ‘tweede woningen. 

 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het bestuur van het Noordelijk Belastingkantoor van  
30 oktober 2017. 
 
de voorzitter,       de secretaris, 



  

 
 
Ton Schroor.       Paulien Geerdink. 


